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DUA KARDEŞİ ŞEHİRLER PROJESİ 

 

Projenin Adı:  

Dua Kardeşi Şehirler  

 

Projeyi Hazırlayanlar:  

Ramazan Yüksel (Proje Geliştirici) – Gökmen CAN (Eğitimci Sosyolog) 

 

Projenin Uygulayıcısı:  

Projenin uygulayıcısı Türkiye Cumhuriyeti Diyanet İşleri Başkanlığı 

 

Projenin Uygulama Alanı: 

Proje Türkiye Cumhuriyeti 81 ili, 922 ilçesi, 18292 köyündeki tüm camii ve 

mescitlerinde uygulanacaktır. 

 

PROJENİN PAYDAŞLARI: 

Projenin paydaşları olarak;  

*Türkiye Cumhuriyeti Diyanet İşleri Başkanlığı,  

*İl Müftülükleri,  

*İlçe Müftülükleri ile birlikte iş birliği yapabilecek/yapacak olan tüm kurum ve 

kuruluşlar katkı sağlayabileceklerdir.  

 

Projenin Amacı:  

*Gerek zor zamanlarda gerek müreffeh bir yaşam seyri içerisinde “duayı” 

hayatımızdan eksik etmemek.  

*Dua etmenin insan hayatındaki tesirleriyle birlikte, toplum sathında meydana 

getireceği motivasyonunun yaşanmasını sağlamak, bu özelliği ve güzelliği geliştirerek 

diğer insanlara ulaştırarak hayatımızın vazgeçilmez bir unsuru haline getirmek. Çünkü 

“dua” hem bireysel hem de toplumsal olarak çok önemli işlevlere sahiptir.  
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*Asırlarca duanın bereketiyle ve vesilesiyle idame ettirilen yaşamların kıyamete kadar 

devam etmesi gerektiğini içselleştirmek. 

 

 

 

Projenin Özeti: 

 Bu proje hem bireysel hem de toplumsal olarak başlayacak olan iç huzurun 

yanında hem de evrensel bir hareket olma noktasında bir dinamik olmasını 

amaçlamaktadır. Çünkü “dua” işlevleri olan bir dinamiktir. Projenin etkisini 

anlayabilmemiz için öncelikle duanın işlevlerini sıralayarak gözler önüne sermeliyiz.  

 
DUA MÜMİNİN SİLAHIDIR 
 
 Allâh’ın en sevdiği kulu Muhammed Aleyhisselam Efendimiz bir hadisinde ne 
buyurmuştur: “Dua, müminin silahıdır, dinin direğidir, göklerin ve yerin nurudur.”  
 
 Mümin, her şeyi yoktan var eden ve hiçbir şeye muhtaç olmayan Yüce Allâh’a 
ve emirlerine itaat etmekte hassasiyet gösterir. En azılı düşmanlara bile vahşeti 
bırakın sergilemeyi, düşünme eyleminde bile bulunmaz. Bilir ki dua; sabahtan akşama 
ve akşamdan sabaha bir müminin kalkanı ve elindeki gücüdür. İlahi emir dairesinde 
seyrederek tevekküle doğru ilerleyen mümin, en önemli başucu yardımcısının dua 
olduğunu bilir. 
 
 
 
DUA İBADETTİR 
 
 El Mü’min Sûresi 60.âyetinin manası şöyledir: “Bana ibadet etmekten 
kibirlenip yüz çevirenler aşağılanmış olarak Cehennem’e gireceklerdir.”   
 

Ayrıca Peygamberimiz Aleyhisselam; “Dua ibadettir” veya “Dua ibadetin 
özüdür” diye buyurmuştur. (İmam Tirmizi) 
 
 Konuya istinaden çok fazla âyet ve hadisi şerif zikredebiliriz. Lakin bu ikisi de 
meramımızı anlatmaya yeterlidir diye düşünüyoruz. Dua bir ibadettir. Dua kulun 
acizliğini fark etmesidir. Dua hayatımızın her noktasındadır. Aldığımız abdestteki 
dualarımızda, namazımızdaki kıraatimizde, yemeye ve içmeye başlamamız ve 
bitirmemizde, uyumamızda ve uyanmamızda, aldığımızda veya verdiğimizde hep dua 
sözcükleriyle başlar dua sözcükleriyle bitiririz. En müşkül durumlarımızda hep Yüce 
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Allâh’a karşı yakarışta bulunuruz. El Fatiha sûresindeki âyette de buyurulmuştur: 
“Yalnız Sana ibadet ederiz ve yalnız Senden yardım dileriz.”  
 
 
 
DUA HAYATIMIZIN HER ANINDADIR 
 
 Dua hayatımızın her anındadır. Aklınıza gelebilecek tüm meselelerde duadan 
uzak yaşayamıyoruz. Neticesinde öyle güzel şeylere kavuşuyoruz ki! İlle de kendimiz 
için istemek manasında dua etmek değil, Müslüman kardeşin için, akraban ya da bir 
mazlum için. Kilometreler önemli değil. Çok uzak yerler bazen kalp kadar yakındır. 
Yakınlığı hissettiren belki de haber vermeden sevmemiz ve sevdiklerimize dua 
etmelerimizdir. Dua aslında sevmektir. 
 
DUA SEVMEKTİR 
 

Dua sevmektir. Dua sevginin, sevilene izharıdır. Duymasa bile onun gıyabında, 
onun için yakarıştır. Sevmek zorla olmaz. Sevmek parayla pulla olmaz. Sevilen ve dua 
edilen kimseler ya da şeyler değerlidir bizim için. Bu sebepledir ki dua ettiklerimiz 
bizim için çok özeldir. 

 
 
 
DUA TEVHİDE İMANDIR 
 

Evet, dua Tevhid kelimesine ve barındırdığı harikulade manaya iman etmektir. 
Biz Müslümanlar ve müminler olarak biliyoruz ki Et Tekvir sûresinin 29.âyetinin anlamı 
şöyledir: “Fakat âlemlerin Rabbi olan Allâh dilemedikçe siz hiçbir şey 
dileyemezsiniz.” 

 
“İçte ve dışta, dahili ve harici kan emicilerin, vatan memleket ve ümmet 

düşmanlarının, her bir koldan yaptıkları amansız saldırılarıyla bu necip milleti ve 
ümmeti korkutmak, sindirmek ve etkisiz hale getirmek istiyorlar. En zor 
zamanlarımızda özellikle memleketimizin birliği ve dirliği için, milli ve manevi 
şuurumuzun yükselmesi için illaki dua etmemiz gerekmektedir. EL Furkan Sûresi 
77.âyetinin anlamı neydi? “(Rasûlüm!) De ki: "Rabbim size ne kıymet verir duanız 
olmasa? (Ey inkârcılar! Size bildirdiklerini) kesinkes yalan saydınız; o halde azap 
yakanızı bırakmayacaktır!” 

 
Bakın dua daha nelere kapı oluyor: 
 

-Bireye yalnız olmadığı bilincini kazandırır. 
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-Mevcut sinirli, gergin ve saldırganlık hallerini siler. 

-Endişe, anksiyete ve aşırı durgunluk halinin ortadan kalkmasına vesile olur. 

-Duaya konu olan olaya odaklanmamızı ve odaklanmanın devamını sağlar.  

-Modern çağın hastalığı “stresin” ilaçsız tedavisidir. 

-Duada birleşen kişilerin ve toplumların milli bütünlük ve milli birlik etrafında bir araya 

gelip kararlı olarak bunu devam ettirmelerine vesile olur. 

-Dua etmek kimyasal ilaçlardan kurtulmayı, şifanın yollarında ruhsal hayatımızı daha 

bir dengeleyici rol oynar. 

-Acziyet ve sınırlılıkla var olan insanın kendini fark edip haddini-hududunu bilmesini 

sağlar. 

-Dua etmenin belki de en önemli etkisi kişinin Allâh’a olan inancını kökleştirir, 

sağlamlaştırır.  

-Dua etmek duygusal yönümüzün düzenlenmesini sağlar. 

-Dua etmek geleceğe umutlu yaklaşmaya vesile olur. 

-Dua etmek ideallerimizi daha güçlü tutar ve hayat direncimizi artırır.  

-Müslüman kardeşlerimizle olan bağlarımızı güçlendirir. 

-Dua etmek algılarımızı/algılamalarımızı olumlu yönde etkiler ve değişmesine vesile 

olur. 

-Dua etmek, dua edenin kaza ve belalardan korunmasına vesile olur. 

-Dua etmek, çalışmak ve gayret etmekle birlikte rızık ve hayatı kolaylaştırır. 

-Dua etmek, aynı zamanda bir ibadettir ve dinimizde övülen bir ameldir. 

 

 İşte, özellikle Diyanet İşleri Başkanlığımızın ilgili birimleri tarafından 

hazırlanacak metinlerle (her hafta farklı metinler olmalı ki cemaat/insanların dimağları 

etkin kalsın) hem içinde yaşadığımız şehirdeki yaşayanların birbirleri için kalplerinin 

yumuşaması ve bakışlarında iyileşmeleri sağlamasına hem de “dua kardeşi olan şehir 

insanlarına” dualar ettikçe pozitif bir psikolojinin dalga dalga çoğalmasına, yayılmasına 

vesile olmalıyız. 

Kendi sınırlarım içindeki her şehrimin insanlarının birbirleri için, bir uçtan diğer 
uçtaki ikamet eden kardeşi için, dünyanın tüm coğrafyasında hayatlarını sürdürmeye 
çalışan Müslüman kardeşlerimiz için; Filistin’den Arakan’a, Çin’inden Avrupa devletleri 
içlerine, Afrika’sından Avustralya’sına, Amerika kıtasından Uzak doğu bataklığına, 
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Balkanlar’ından Orta Asya’sına kadar, oralarda Müslüman kardeşlerimiz için “Dua 
Zinciri” oluşturalım. Halkımız kendi içinde çeşitli iletişim ağları vesilesiyle bunu 
yapıyorlarsa bile yeterli bir birlikteliğin sağlanmadığı düşüncesiyle size sesleniyorum. 
Şeyh Edebali’nin buyurduğu gibi; “İnsanı yaşat ki devlet yaşasın” düsturunun 
unsurlarından birisi olarak da “dualarda yer almak” olduğunu biliyoruz.  

 
“Dua Kardeşi Şehirler” projesi uygulanıp ülkemin dört bir yanında yankılanıp 

yüreklerde attıkça; bizi özleyen, bizi gözleyen, bizi bekleyen diğer Müslüman 
ülkelerdeki kardeşlerimiz de kendi içinde bunu başlatırlar ve “ağabey” diye bakılan 
ülkemin öncülüğünde “Dua Kardeşi Ülkeler” olarak dünyanın dört bir yanında huzura 
vesile oluruz. Biz biliyoruz; niyet hayır olursa akıbet de hayır olur.  
 

 

PROJENİN BÜTÇESİ: 

Projenin herhangi bir mali külfeti bulunmamaktadır. 

 

 

PROJENİN SÜRESİ: 

 Bu proje sadece belirli bir süre içerisinde yapılacak bir etkinlik ya da program 

olarak tasarlanmadı. Projenin yürütülmeye başlandığı andan itibaren devletimizin 

daim ve kaim olduğu sürece birlik ve dirliğin baş aktörleri arasında yerini almasıyla 

devamı sağlanmalıdır. 

 

 

 

 

 

PROJENİN YÜRÜTÜCÜLERİ: 

 Bu projenin yürütücüleri olarak öncelikle her hafta farklı konular ve dua 

metinleriyle kalpleri yumuşatacak olan Diyanet İşleri Başkanlığının ilgili birimi ile il ve 

ilçe müftülükleriyle birlikte cami görevlileridir. 

 

PROJE KAPSAMINDA İŞLENECEK KONULAR: 
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1.Zulüm altındaki Müslümanlar için dua, 

2.Milli birlik ve beraberlik için dua, 

3.Kaza ve belalara karşı dua, 

4.Hastalık ve afetlere karşı dua, 

5.Sosyal ve ekonomik buhranlara dua, 

6.Sevmek ve değerlerimize sahip çıkmak için dua, 

7.Büyüklerimiz ve akrabalarımız, sevdiklerimiz için dua, 

Konuları daha önceden belirleyerek 52 haftalık bir çalışma yapılarak konuyla ilgili hissi 

cümlelerle “dua kardeşi şehirlerimizin” isimleri ve orada yaşayan vatandaşlarımızı da 

zikrederek kalpleri cem etmede çalışmalar yapmak şeklinde süreğenliği sağlayabiliriz. 

Saygılarımızla 

 

 

 

 


